СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	20 июня 2025 года
	г. Минеральные Воды
	№ 533

О внесении изменения в Положение об условиях выплаты премий, материальной помощи и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
от 15 декабря 2023 года № 360
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение об условиях выплаты премий, материальной помощи и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным служащим Минераловодского муниципального округа Ставропольского края утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря 2023 года          № 360, изложив подпункт 24.2 пункта 24 в следующей редакции:

«24.2. Выплата единовременного поощрения за выполнение особо важных и ответственных поручений, сложных работ производится по письменному предложению непосредственного руководителя работника.
Основными критериями оценки результатов выполнения особо важных и ответственных поручений, сложных работ являются:

1) оперативное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий руководителя;

2) внедрение новых форм и методов работы;

3) разработка и (или) исполнение особо значимых и важных заданий или проектов правовых актов, направленных на повышение эффективности муниципального управления в Минераловодском муниципальном округе;

4) организация, подготовка и проведение на высоком уровне мероприятий;
5) результативность деятельности муниципального служащего в качестве наставника;
6) иные действия, направленные на социально-экономическое развитие Минераловодского муниципального округа, обеспечение деятельности органов местного самоуправления Минераловодского муниципального округа и повышения эффективности муниципального управления в Минераловодском муниципальном округе.
Работникам, имеющим неснятые дисциплинарные взыскания, взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, единовременные поощрения, указанные в пункте 24, не выплачиваются.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

А.А. Зубач
	Временно исполняющий полномочия главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

С.А. Савельев